
VALNÁ HROMADA
ELEKTROTECHNICKÉ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY

21-22/11/2019/Zaječí



ČLENSKÁ 
ZÁKLADNA

67 členů
cca 75 mld. Kč / rok
17.000 zaměstnanců

www.electroindustry.cz

NOVÍ ČLENOVÉ 4Q/2019



ZADÁNÍ PRO 
VEDENÍ 
ASOCIACE

www.electroindustry.cz

Doplnění vize rozvoje 
Elektrotechnické asociace 
České republiky v dalších 
10 letech 

Digitální transformace ve 
firmách
A při tom využít:

§ Průmyslový blockchain
§ Participace na DIH
§ … další možné nástroje 

a metody 



MSV 2019
• Hnízdo ElA – každý svůj stánek, společné zázemí, energie, jednací prostor..
• ElA, ATAS elektromotory Náchod, FLOWBOX, PILZ Czech, TES VSETÍN
• Konference Jak na robota II – představení aplikace „Jak na robota“
• Výroční konference k našemu blockchainu
• Digitální stezka průmyslem budoucnosti – součást projektu v pavilonu A1 - Digitální 

továrna 2.0 – představen Blockchain – co všechno příště ?

• 2020: analogicky

AMPER 2020
• Vlastní stánek – hnízdo ElA
• Máte-li zájem o účast v tomto projektu pro 2020, hlaste se již nyní!

FOR INDUSTRY
• v roce 2020 – bude každé dva roky

TUZEMSKÉ
VELETRHY

www.electroindustry.cz



ElA na MSV

www.electroindustry.cz



MPO / ČOÚ 2020

• MEE Dubaj

• SPS (IPC DRIVES), Norimberk

CZECHTRADE / NOVUMM a NOVUMM KET

• nízký zájem, větší byrokracie + doplatky CT

• tuto podporu nevyužíváme, veletrhy ale navrhujeme

ZAHRANIČNÍ 
VELETRHY

www.electroindustry.cz



ENERGIE PRO BUDOUCNOST

• AMPER i MSV

JAK NA ROBOTA

• AMPER i MSV

DIGITÁLNÍ REVOLUCE CZ

• ElA partnerem CzechInno

ElA Blockchain

• Na MSV

• Smart Business Festival

• NCP 4.0

• SPČR, atd…

• Vlastní semináře (workshopy) pro uživatele

KONFERENCE 
& SEMINÁŘE

www.electroindustry.cz



Strojírenské Fórum 2019 – Inteligentní 
výroba

Školení hodnotitelů TAČR

spolupráce na tvorbě odborných kritérií 
programu MPO Technologie 4.0

seminář a další konzultace pro pracovníky 
Komerční banky 

kurz obchodní diplomacie pro 
MPO/CzechTrade

semináře a prezentace pro oborové svazy:

• Česká společnost pro údržbu

• Svaz sléváren České republiky

• Svaz chemického průmyslu

• Asociace sklářského a keramického 
průmyslu

SPOLUPRÁCE 
S DALŠÍMI 
INSTITUCEMI A 
OBOROVÝMI 
SVAZY 

www.electroindustry.cz



DigitaliseSME

• Pomoc při digitální transformaci 
zahraničním expertem

• Firma sama intenzívně spolupracuje 

Digitální inovační hub H4DI

• ElA společně s TC AV ČR, CzechInno, 
SVTP

• zapojení ElA:
• Evaluační model digitální zralosti
• Průmyslový blockchain
• Jak na robota
• Odborná témata
• Komunikace s třetími stranami a 

zaměstnanci

SPOLUPRÁCE 
S DALŠÍMI 
INSTITUCEMI A 
OBOROVÝMI 
SVAZY 

www.electroindustry.cz



SP ČR
Výběr z činností:

aktivní účast na jednáních 
tripartity a při legislativním 
procesu

• zákoník práce

• e-neschopenka

• vyhrazená technická zařízení 
(vyhláška „50“)

• ePrivacy

LEGISLATIVA

www.electroindustry.cz



VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY

Monitorujeme český i slovenský 
trh

zasíláme denně i týdně

každoročně evidujeme téměř 
13.500 zakázek

www.electroindustry.cz



Komoditní burza Kladno

Sbíráme přihlášky pro nákup na 2021

hlaste se do 31. 5. 2020

VN pro 2020: 1450 Kč / MWhNÁKUP 
ENERGIÍ

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Elektřina vysoké napětí (VN) 1046 1040 947 775 875 1224

Elektřina nízké napětí (NN) 960 824 907 1275

Plyn velkoodběr (VO) 616 459 450 589

Plyn maloodběr (MO) 612 475 455 580

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

K
č/

M
W

h

Vývoj cen energií za období 2013 - 2018

www.electroindustry.cz



MONITORNG 
TISKU

Denní reporty

Víme nejen o tisku, televizích 
a rádiích, ale i sociálních sítích

Hlaste svá témata/klíčová slova 
která  chcete hlídat 

Pro členy ElA zdarma

www.electroindustry.cz



DOHLED NAD 
TRHEM

pracovní skupina asociace

součást evropských struktur 
MSSI

www.electroindustry.cz



SPOLUPRÁCE 
SE ŠKOLAMI

zástupci ElA a jednotlivých členských 
firem při výuce

periodicky každý rok (VUT, ČVUT, 
ZČU, JČU, VŠB-TU …) 

pravidelná výuka – úspěšná snaha 
proniknout i na gymnázia a 
průmyslovky – seminární práce ad hoc

diplomky, bakalářské práce, 
zaměstnání při studiu

Fórum průmyslu a vysokých škol

zapojení studentů do programu Ampér 
a MSV

exkurze nebo krátkodobé stáže učitelů
www.electroindustry.cz



Blockchain je síť počítačů, na kterých je uloženo to samé

Nejsou uložena data, ale hashe

20f1f35ae5331daa751194de5c20e27288422478

Hash obsahuje časové razítko

A je možné na něj volitelně navázat další metadata –

textová pole, čárové kódy, cesta k souboru, jednací čísla ..

www.elachain.cz

ElA Blockchain
Services a. s.



www.elachain.cz

registrace
diplomů

Blockchain 
Notarius

průmyslová 
výroba

ElA Blockchain 
Services a. s.



ElA Blockchain
Services a. s.

Provozujeme první průmyslový blockchain v ČR

Již jsme i mimo ČR 

Platforma pro váš další business (logistika, padělky, výrobní 
operace, administrativa, uzavírání smluv, verze dokumentace 
…)

A nezapomeňte, v blockchainu nejsou data, nevzniká problém 
s ochranou žádných (citlivých/osobních …) údajů

www.elachain.cz



ElA Blockchain
Services a. s.

www.elachain.cz



Jak na robota

www.electroindustry.cz

…….



Děkujeme za pozornostELEKTROTECHNICKÁ ASOCIACE
ČESKÉ REPUBLIKY

Jiří HOLOUBEK

Jan PROKŠ

WWW.ELECTROINDUSTRY.CZ

HOLOUBEK@ELECTROINDUSTRY.CZ
PROKS@ELECTROINDUSTRY.CZ


